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平成30年度予算の概要
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業事続継・規新な主
▼公共下水道整備事業（補助）（2億6,589万円）
▼別寒辺牛川水系治水砂防施設整備事業（2億111万円）
▼津波避難階段整備事業（1億7,255万円）
▼中山間地域等直接支払事業（1億356万円）
▼地域おこし協力隊員活動・募集経費・住宅整備費（6,200万円）
▼造林事業（4,965万円）
▼町営住宅奔渡団地整備事業（1,354万円）
▼生活排水処理施設整備事業（900万円）
▼住宅新築・リフォーム支援（800万円）
▼新規就農者誘致事業（769万円）
▼自治会活動活発化・自主防災組織活動活発化支援（650万円）
▼昆布漁場改良事業（646万円）
▼高校通学バス定期券購入助成（430万円）
▼妊婦一般健康診査費用支援（387万円）
▼子どもインフルエンザワクチン予防接種費用助成（222万円）

■主な新規事業
▼厚岸情報ネットワーク共聴巻き取り整備事業（7,308万円）
▼町営住宅建設事業（2,231万円）
▼温水プール整備事業（2,218万円）
▼地域公共交通対策・車両整備事業（2,017万円）
▼斎場整備事業（1,958万円）
▼福祉交通乗車券助成（拡充）（870万円）
▼厚岸味覚ターミナル・コンキリエにおける電動アシスト
　自転車による町内周遊観光（114万円）
▼元気いきいき高齢者応援（95万円）
▼事業者バリアフリー支援（41万円）

■主な継続事業
▼床潭末広間道路整備事業（4億1,500万円）
▼防災行政無線整備事業（デジタル化）（3億2,918万円）
▼太田門静間道路整備事業（2億7,730万円）
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予　　　備　　　費
維 持 補 修 費
積　　　立　　　金
扶　　　助　　　費
繰　　　出　　　金
公　　　債　　　費
補 助 費 等
物　　　件　　　費
人　　　件　　　費
普 通 建 設 事 業 費

予　　　備　　　費
議　　　会　　　費
商　　　工　　　費
教　　　育　　　費
総　　　務　　　費
衛　　　生　　　費
消　　　防　　　費
農 林 水 産 業 費
公　　　債　　　費
民　　　生　　　費
給　　　与　　　費

予　 算　 額 構成比(%)

構成比(%)予　 算　 額

94億6861万円
700万円
7051万円
7821万円

5億4679万円
7億1493万円
10億5858万円
12億  848万円
15億2598万円
15億4901万円
27億  912万円

94億6861万円
700万円
6212万円
9711万円

4億1776万円
7億  253万円
8億4643万円
8億4927万円
10億3428万円
10億5858万円
13億1919万円
14億4684万円

(100) 
0.1
0.7
1.0
4.4
7.4
8.9
9.0
10.9
11.2
13.9
15.3

(100) 
0.1
0.7
0.8
5.8
7.6
11.2
12.8
16.1
16.4
28.5
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株式等譲渡所得割交付金
ゴルフ場利用税交付金

交通安全対策特別交付金

利  子  割  交  付  金
配  当  割  交  付  金
地  方  特  例  交  付  金
繰　　　　越　　　　金
国有提供施設等所在市町村交付金
自動車取得税交付金
分 担 金 及 び 負 担 金
諸　　　　収　　　　入
地　方　譲　与　税
財　　産　　収　　入
地 方 消 費 税 交 付 金
寄　　　附　　　金
道　　支　　出　　金
使 用 料 及 び 手 数 料
繰　　　入　　　金
町　　　　　　　　　税
町　　　　　　　　　債

(100) 
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.1
0.1
0.2
0.5
0.8
1.0
1.1
1.7
2.1
4.1
4.7
8.0
11.0
12.0
14.6
38.035億9596万円

94億6861万円
79万円
107万円
136万円
180万円
187万円
260万円
500万円
1213万円
1989万円
4427万円
7928万円
9189万円

1億  241万円
1億5855万円

2億円
3億9226万円
4億4463万円
7億5670万円
10億4280万円
11億3440万円
13億7895万円国　庫　支　出　金

地　方　交　付　税
予　 算　 額

平成30年度各会計予算

14億2837万円
8353万円

7億4542万円
10億3090万円
1億4321万円
8206万円

4億5040万円
14億  344万円
148億3594万円

- 2億8261万円
2134万円
- 1339万円
2510万円
674万円
216万円
4318万円
1145万円

4億5672万円

国民健康保険
簡易水道事業
下 水 道 事 業
介 護 保 険
後期高齢者医療
介護老人保健施設
上 水 道
病 院
合　　　　計

本年度予算 前年度予算との比較

特
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会
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計

企
会

一般会計歳出 一般会計歳入

一 般 会 計 6億4275万円94億6861万円
町民の皆さんが
この町に住んでいることに
誇りと自信を持てる
まちづくりを
目指します

町民の皆さんが
この町に住んでいることに
誇りと自信を持てる
まちづくりを
目指します

148億3594万円総額

平成30年度

まちづくりに使うお金


